

Protokół nr 62/2013
z posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 10 lipca 2013 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa, Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika Miasta i Sebastian Idzik – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.

Poinformował, że posiedzenie Komisji zostało zwołane w nadzwyczajnym trybie podczas sesji Rady Miasta w celu zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) – druk nr 1383 z autopoprawką, który nie został zaopiniowany przez Komisję na posiedzeniu w dniu 9 lipca 2013 r.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) – druk nr 1383 z autopoprawką.
2. Sprawy bieżące.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) – druk nr 1383 z autopoprawką.

Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika Miasta poinformowała, że projekt uchwały wraz z autopoprawką dotyczy zmian kwot na wybrane przedsięwzięcia m.in. na organizację olimpiady zimowej, na zadania dzielnicowe, na retencję wód opadowych, na projekty współfinansowane ze środków unijnych. Projekt zakłada zmianę kwoty deficytu i przychodów i związany jest z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie według druku nr 1381.

W dyskusji, w której udział wzięli: Sławomir Ptaszkiewicz, Paweł Węgrzyn, Magdalena Bassara, Dominik Jaśkowicz, Bogusław Kośmider, członkowie Komisji m.in. zwracali uwagę, że tego typu obszerne projekty uchwał przekazywane radnym późno, gdy nie ma dużo czasu na zapoznanie się z nimi, powinny być dostępne w trybie edycji. Pytano także o opinię Prezydenta do poprawek zgłoszonych do projektu przez radnego Dominika Jaśkowca.

Lesław Fijał - Skarbnik Miasta Krakowa zwrócił uwagę, że obowiązuje określona procedura wprowadzania zmian do budżetu Miasta i Wieloletniej Prognozy Finansowej i wyraził sprzeciw wobec wprowadzania do tych dokumentów poprawek z zadaniami, co do których nie wypowiedziały się merytoryczne wydziały.

Podkreślił, że odpowiednie merytoryczne wydziały muszą sprawdzić wiele elementów, aby np. nie zostało wprowadzone do budżetu czy WPF zadanie z niedoszacowanymi wydatkami. Dominik Jaśkowiec wyjaśniał szczegółowo czego dotyczą zgłoszone przez niego poprawki i jaki był cel ich zgłoszenia. Poinformował, że zgłosił poprawkę w imieniu Rady Dzielnicy III, ponieważ Rada Dzielnicy od kilku miesięcy nie może zmienić zakresu swojego zadania, które zdecydowała się sfinansować ze środków na zadania priorytetowe. Stwierdził, że kosztorys tego zadania został określony przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Zadanie ma być zrealizowane w ramach środków, które zostały na ten cel zabezpieczone w budżecie i WPF, a zgłoszone poprawki nie powodują zwiększenia kosztów, zadłużenia, wysokości dochodów i wydatków. Jednocześnie zarzucił Skarbnikowi Miasta, że nie zna dobrze zgłoszonej poprawki i w związku z tym nie powinien się wypowiadać.

Lesław Fijał stwierdził, że będzie się wypowiadał (poprosił, aby to zaprotokołować), ponieważ jego rolą jest przestrzeganie procedur, a one nie zakładają, że radny może w imieniu Rady Dzielnicy wносить poprawki do WPF-u. Zwrócił także uwagę, że przeniesienie środków z wydatków inwestycyjnych na bieżące powoduje zmniejszenie nadwyżki budżetowej.

Bogusław Kośmider prosił o szczegółowe wyjaśnienie na sesji czy zgłoszone poprawki nie naruszają struktury wydatków bieżących i inwestycyjnych. Pytał także czy została przygotowana zmiana uchwały w sprawie zmian w budżecie, w związku z poprawkami zgłoszonymi do WPF.

Dominik Jaśkowiec stwierdził, że jeśli w wyniku zmiany WPF nie zmieniają się kwoty długu i deficytu, to nie są konieczne zmiany w budżecie.

Alina Kwaśniak poinformowała, że jeśli zmieni się WPF, a nie będzie odpowiednich kwot w budżecie na dany rok, to zapis w WPF będzie martwy.

Po dyskusji Komisja w obecności 10 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 1 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) – druk nr 1383 z autopoprawką (Opinia Nr 469/2013 z 10 lipca 2013 r.)**.

Ad. 10.

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 13.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Hawranek

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia